第33回 広島医療情報システム研究会
拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の通り「第３３回広島医療情報システム研究会」を開催することとなりました。
今回は日本医用画像管理学会とのコラボ企画で、午前中が広島医療情報システム研究会、
午後は日本医用画像管理学会のセキュリティ対策セミナーとなっております。
ご多忙とは存じますが、双方、併せてご出席くださいますようお願い申し上げます。

平成27年

12月    日

9：30～12:30
広島大学病院広仁会館
広島市南区霞1-2-3 1 3 SU

N

日本医用画像管理学会「セキュリティ対策セミナー」コラボ企画

              【プログラム】

                                        総合司会：JA広島総合病院 海老谷京子

〈9:30～9:35〉 開会挨拶

代表世話人 広島記念病院 加藤雅士

〈9:35～10:25〉メーカートピックス    座長 広島赤十字・原爆病院 神田耕治

「インテルのヘルスケアへの取り組み」

インテル株式会社  糀原晃紀

「カテーテル室における材料管理システムの構築」～RIS・HIS連携を実現して思うこと～

ホクシンメディカル 平野有香里

〈10:25～11:15〉会員報告         座長  JA広島総合病院 海老谷京子

「当院CT室のシステム運用と検像」

広島市民病院 山本美穂
「ここだけの話！システム導入のうら話」

 光仁会 梶川病院 中上康次
〈11:15～11:30〉休憩

〈11:30～12:30〉ランチョンセミナー   座長 広島赤十字・原爆病院 島川龍載

特別講演

「当院における病院情報システムの更新苦労話」
JA広島総合病院 情報企画課 金本英己

〈12:30～12:35〉閉会挨拶

                当番世話人 広島赤十字・原爆病院 神田耕治

当番世話人
広島赤十字・原爆病院 神田 耕治

JA広島総合病院 海老谷京子

13:30より日本医用画像管理学会「セキュリティ対策セミナー」が開催されます。
別途、日本画像管理学会のHPより申し込みが必要となりますのでご確認ください。

※以下の更新ポイントの対象となっています。
 医療情報技師(15-116)1P・医用画像情報専門技師(K15-051)１P ・ 医療画像情報精度管理士
  日本医用画像管理学会イベント番号：2722 付与カウント数：3.0    （認定番号が必要です）
※研究会参加費として1,000円徴収させて頂きます（ただし学生は無料）。
※午後から行われる日本医用画像管理学会主催「セキュリティー対策セミナー」の参加費は別となります。
 参加登録は日本医用画像管理学会HPよりお願いします。
※特別講演はランチョンセミナーとさせて頂きます。お弁当の準備がありますので、研究会HPより
  事前登録をお願いします。（当日参加は可能ですが、お弁当が準備できない可能性があります。）

主催：広島医療情報システム研究会
後援：広島県診療放射線技師会・日本放射線技術学会医療情報部会・日本医用画像管理学会

	スライド番号 1